



**DODATOK Č.1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO
PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BKJ9-221-67 zo dňa 14.6.2022
k dodatočnému poskytnutému príspevku
(ďalej len „Dodatok“)**

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, na základe Plnomocenstva č. z. 047755/2023 zo dňa 15.5.2023

v zastúpení

názov: Nitriansky samosprávny kraj
sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika
poštová adresa: Kupecká 3, 949 01 Nitra, Slovenská republika
IČO: 37861298
konajúci: Branislav Becík, predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 29.01.2016 v znení Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 28.10.2016

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Rybník
sídlo: Hlavná 2, 935 23 Rybník, Slovenská republika
IČO: 00307424
konajúci: Peter Šrámek, starosta obce Rybník

poštová adresa¹:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.6.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BKJ9-221-67, (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.
- 1.3 **Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci článok 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a., ktorý znie v článku 2 tohto dodatku:**

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
 - a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **46 127,37 EUR** (slovom štyridsaťšesťtisícstodvadsaťsedem eur a tridsaťsedem centov),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **43 821,00 EUR** (slovom štyridsaťtritisícosemstodvadsaťjeden eur), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. b) zmluvy a
 - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. c) bod (i) do výšky **2 306,37 EUR** (slovom dvetisícristošesť eur a tridsaťsedem centov).
- 2.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 2.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných

strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 2.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 2.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 2.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 2.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.
- 2.9 **Článok 1 odsek 3 VZP – Definície sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:**

Dodatočný príspevok – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),
- (ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a
- (iii) Poskytovateľ ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;

Tie ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú dotknuté dohodnutými zmenami podľa odsekov 1. a 2. vyššie, zostávajú nezmenené.“

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných

podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP – 302021BKJ9, 399021DHC3 (SUR+) |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Nitre, dňa

Podpis:

Ing. Branislav Becík, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Rybníku, dňa

Podpis:

Peter Šrámek, starosta obce Rybník

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	MATERSKÁ ŠKOLA V OBCI RYBNÍK - ROZŠÍRENIE KAPACÍT, PRÍSTAVBA A NADSTAVBA
Kód projektu:	399021DHC3
Kód ŽoNFP:	NFP399020DHC3
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	25 - Neuplatňuje sa

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9656000000007106815007	Prima banka Slovensko, a.s.	7. 6. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9656000000007106815007	Prima banka Slovensko, a.s.	7. 6. 2022	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Levice	Rybník

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevztahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	11
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC RYBNÍK	Identifikátor (IČO):	00307424
----------	-------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DHC300001 - IROP – PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC RYBNÍK	Identifikátor (IČO):	00307424
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	399DHC300001 - IROP – PJ MIRRI SR		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC RYBNÍK	Identifikátor (IČO):	00307424
		Výška oprávnených výdavkov:	46 127,37 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	46 127,37 €	
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	46 127,37 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DHC300001 - IROP – PJ MIRRI SR	46 127,37 €	

					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				46 127,37 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - 399DHC300001 - stavebné práce	Projekt	1	46 127,37 €	46 127,37 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €	
Podporné aktivity:	1. 399DHC3P0001 - Podporné aktivity	0,00 €	

		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	46 127,37 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a SR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	43 821,00 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	2 306,37 €

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	MATERSKÁ ŠKOLA V OBCI RYBNÍK - ROZŠÍRENIE KAPACÍT, PRÍSTAVBA A NADSTAVBA
Kód projektu:	302021BKJ9
Kód ŽoNFP:	NFP302020BKJ9
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9656000000007106815007	Prima banka Slovensko, a.s.	7. 6. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9656000000007106815007	Prima banka Slovensko, a.s.	7. 6. 2022	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Levice	Rybník
Poznámka k miestu realizácie č. 1: k.ú. Rybník, parc. č. 2477/1, 2477/5					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	11
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC RYBNÍK	Identifikátor (IČO):	00307424
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1.	302BKJ900001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov
2.	302BKJ900003 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania
3.	302BKJ900002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	47,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC RYBNÍK	Identifikátor (IČO):	00307424
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKJ900001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	47

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC RYBNÍK	Identifikátor (IČO):	00307424
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKJ900001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC RYBNÍK	Identifikátor (IČO):	00307424
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKJ900001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	636,0500
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC RYBNÍK	Identifikátor (IČO):	00307424
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKJ900001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	636,05

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	OBEC RYBNÍK	Identifikátor (IČO):	00307424
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKJ900001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	0

Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC RYBNÍK	Identifikátor (IČO):	00307424
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKJ900003 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC RYBNÍK	Identifikátor (IČO):	00307424
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKJ900002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	47,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	636,0500	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC RYBNÍK	Identifikátor (IČO):	00307424
		Výška oprávnených výdavkov:	219 105,00 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	219 105,00 €			
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	197 554,35 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKJ900001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	197 554,35 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	197 554,35 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce - budova	počet	1	197 554,35 €	197 554,35 €
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)	11 345,65 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKJ900003 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania	11 345,65 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania	11 345,65 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce - areál	počet	1	11 345,65 €	11 345,65 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	10 205,00 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKJ900002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl	10 205,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	10 205,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl	počet	1	10 205,00 €	10 205,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €		
Podporné aktivity:	1. 302BKJ9P0001 - Podporné aktivity	0,00 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Nenárokované výdavky	0,00 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Nenárokované výdavky	ks	1	0,00 €
		Suma		
		0,00 €		

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	219 105,00 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	208 149,75 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	10 955,25 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Rybník								
Názov projektu:	MATERSKÁ ŠKOLA V OBCI RYBNÍK - ROZŠÍRENIE KAPACÍT, PRÍSTAVBA A NADSTAVBA								
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
Hlavná aktivita č. 1	Rozšírenie kapacít MŠ								
Stavebné práce - budova	021 Stavby	súbor	1,00	230 289,72	230 289,72	276 347,67	243 681,72	231 497,63	32 665,95
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					230 289,72	276 347,67	243 681,72	231 497,63	32 665,95
Hlavná aktivita č. 2	Stavebno technické úpravy areálu								
Stavebné práce - areál	021 Stavby	súbor	1,00	9 454,71	9 454,71	11 345,65	11 345,65	10 778,37	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					9 454,71	11 345,65	11 345,65	10 778,37	0,00
Hlavná aktivita č. 3	Obstaranie vybavenia								
Obstaranie materiálo-technického vybavenia materských škôl	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	súbor	1,00	8 504,17	8 504,17	10 205,00	10 205,00	9 694,75	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					8 504,17	10 205,00	10 205,00	9 694,75	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					248 248,60	297 898,32	265 232,37	251 970,75	32 665,95
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					248 248,60	297 898,32	265 232,37	251 970,75	32 665,95

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Rybník						
Názov projektu		MATERSKÁ ŠKOLA V OBCI RYBNÍK - ROZŠÍRENIE KAPACÍT, PRÍSTAVBA A NADSTAVBA						
Prioritná os		Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
Špecifický cieľ		2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rozšírenie kapacít MŠ						
	SO-01 Prístavba a nadstavba							
1	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	15,619	1,28	19,99	0,00	19,99
2	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	30,598	35,75	1 093,88	0,00	1 093,88
3	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hromine 3	021 Stavby	m3	23,690	10,12	239,74	0,00	239,74
4	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	122,392	1,93	236,22	0,00	236,22
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	30,598	7,15	218,78	0,00	218,78
6	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	122,392	0,81	99,14	0,00	99,14
7	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	48,950	19,50	954,53	0,00	954,53
8	Násyp pod základové konštrukcie so zhrutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	13,763	43,15	593,87	0,00	593,87
9	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	23,970	81,07	1 943,25	0,00	1 943,25
10	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	2,354	2 273,43	5 351,65	0,00	5 351,65
11	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	021 Stavby	m3	6,064	184,87	1 121,05	0,00	1 121,05
12	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,456	1 831,37	835,10	0,00	835,10
13	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	11,530	18,70	215,61	0,00	215,61
14	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	11,530	5,57	64,22	0,00	64,22
15	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	44,636	12,45	555,72	0,00	555,72
16	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	6,867	82,47	566,32	0,00	566,32
17	Murivo nosné (m3) z tehál pálených HELUZ 30 FAMILY P 10 brúsených na pero a drážku, na lepidlo (300x247x249)	021 Stavby	m3	42,544	228,42	9 717,90	6 506,15	3 211,76
18	Priečky z tehál pálených diervaných brúsených na pero a drážku hrúbky 140 mm, na murovaciu penu	021 Stavby	m2	10,500	35,53	373,07	373,07	0,00
19	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	11,120	16,38	182,15	182,15	0,00
20	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	11,120	4,31	47,93	47,93	0,00
21	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,452	2 299,56	1 039,40	1 039,40	0,00
22	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	021 Stavby	m2	8,190	3,78	30,96	30,96	0,00
23	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	2,258	105,77	238,83	238,83	0,00
24	Doska XPS hr. 40 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	8,600	6,16	52,98	52,98	0,00
25	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	33,010	32,60	1 076,13	1 076,13	0,00
26	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	33,010	5,88	194,10	194,10	0,00
27	Priplatok za podpornú konštrukciu podest a podstupňových dosiek výšky nad 4 do 6 m zhotovenie	021 Stavby	m2	33,010	3,26	107,61	107,61	0,00
28	Priplatok za podpornú konštrukciu podest a podstupňových dosiek výšky nad 4 do 6 m odstránenie	021 Stavby	m2	33,010	0,73	24,10	24,10	0,00
29	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	1,236	2 442,02	3 018,34	3 018,34	0,00
30	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	17,772	126,06	2 240,34	2 240,34	0,00
31	Priprava vnútorného podkladu stien pod hlinené omietky kontaktným mostíkom	021 Stavby	m2	11,200	1,87	20,94	20,94	0,00
32	Vnútorná omietka stien vápennocementová tenkovrstvová, hr. 6 mm	021 Stavby	m2	216,082	8,62	1 862,63	1 862,63	0,00
33	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojně nanášanie, MPI 25, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	216,082	8,04	1 737,30	1 737,30	0,00
34	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	021 Stavby	m	32,690	2,69	87,94	87,94	0,00
35	Kontaktný zateľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	226,096	51,64	11 675,60	11 675,60	0,00
36	Kontaktný zateľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	103,320	50,82	5 250,72	5 250,72	0,00
37	Kontaktný zateľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	20,304	39,12	794,29	794,29	0,00

38	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	17,760	26,50	470,64	470,64	0,00
39	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	349,720	2,96	1 035,17	1 035,17	0,00
40	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, ryhovaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	349,720	14,50	5 070,94	5 070,94	0,00
41	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	021 Stavby	m	165,250	3,38	558,55	558,55	0,00
42	PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	021 Stavby	m	68,220	5,16	352,02	352,02	0,00
43	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	181,180	0,17	30,80	30,80	0,00
44	Separčná fólia FE, šxl 1,3x100 m, na oddelenie poterov, PE, BAUMIT	021 Stavby	m2	181,180	1,21	219,23	219,23	0,00
45	Cementový poter, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 60 mm	021 Stavby	m2	181,180	41,50	7 518,97	7 518,97	0,00
46	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	181,180	4,84	876,91	876,91	0,00
47	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	658,690	2,71	1 785,05	1 785,05	0,00
48	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	658,690	1,75	1 152,71	1 152,71	0,00
49	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	658,690	1,75	1 152,71	1 152,71	0,00
50	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	236,500	5,02	1 187,23	1 187,23	0,00
51	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	021 Stavby	m2	193,499	0,82	158,67	158,67	0,00
52	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	021 Stavby	m2	193,499	0,09	17,41	17,41	0,00
53	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	56,680	1,46	82,75	82,75	0,00
54	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	3,226	11,47	37,00	37,00	0,00
55	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	3,226	8,04	25,94	25,94	0,00
56	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	3,226	15,61	50,36	50,36	0,00
57	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	356,290	0,51	181,71	181,71	0,00
58	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	3,226	11,58	37,36	37,36	0,00
59	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	356,290	1,30	463,18	463,18	0,00
60	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	3,226	49,00	158,07	158,07	0,00
61	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	502,306	10,88	5 465,09	5 465,09	0,00
62	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	35,849	0,32	11,47	11,47	0,00
63	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,027	1 951,08	52,68	52,68	0,00
64	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	35,849	4,67	167,41	167,41	0,00
65	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	41,226	5,75	237,05	237,05	0,00
66	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,222	34,68	7,70	7,70	0,00
67	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Zhotovenie separačná fólia pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	253,060	0,96	242,94	0,00	242,94
69	Detekéra vodivá fólia Controfoil	021 Stavby	m2	291,019	1,95	567,49	0,00	567,49
70	Zhotovenie separačná fólia pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	253,060	0,96	242,94	0,00	242,94
71	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	021 Stavby	m2	291,019	0,57	165,88	0,00	165,88
72	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou celoplošne lepenou s lepením spoju	021 Stavby	m2	253,060	13,20	3 340,39	0,00	3 340,39
73	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 2,6 mm, š. 1,3 m, s podkladnou vrstvou z netkanej textilie PES, izolácia pre lepené systémy, farba sivá, F	021 Stavby	m2	253,060	10,56	2 672,31	0,00	2 672,31
74	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	195,060	0,65	126,79	126,79	0,00
75	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	021 Stavby	m2	224,319	1,31	293,86	293,86	0,00
76	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	73,492	11,52	846,63	846,63	0,00
77	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	587,936	0,15	88,19	88,19	0,00
78	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	021 Stavby	m2	30,132	15,50	467,05	467,05	0,00
79	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,102	30,53	33,64	33,64	0,00
80	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	181,180	2,28	413,09	413,09	0,00
81	Doska EPS max. zaťaženie 5 kN/m2 hr. 80 mm, pre podlahy	021 Stavby	m2	181,180	9,28	1 681,35	1 681,35	0,00
82	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	48,938	5,18	253,50	253,50	0,00
83	Doska XPS 300 hr. 50 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	021 Stavby	m2	51,260	7,70	394,70	394,70	0,00
84	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prikotvením	021 Stavby	m2	172,400	8,87	1 529,19	1 529,19	0,00
85	Doska EPS hr. 200 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	351,696	30,80	10 832,24	10 832,24	0,00
86	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,721	35,32	60,79	60,79	0,00
87	Montáž drevených stien a priečok z fošní, hranolov, hranolkov s prierezovou plochou 144 - 224 cm2	021 Stavby	m	125,360	7,65	959,00	959,00	0,00

88	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' I, prierez 76-100 cm2, dl. 2000-3750 mm	021 Stavby	m3	1,780	433,93	772,40	772,40	0,00
89	Základ stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	20,600	26,08	537,25	537,25	0,00
90	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	1,213	57,20	69,38	69,38	0,00
91	Podhl'ad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm	021 Stavby	m2	144,980	33,16	4 807,54	4 807,54	0,00
92	Podhl'ad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm	021 Stavby	m2	36,200	34,87	1 262,29	1 262,29	0,00
93	Dodanie a montáž zvislej konštr. do 10 m výšky rímsy steny a priečky z panelov hr.210 mm, a zateplenie vnútorna izolacia debnenie steny OSB	021 Stavby	m2	151,944	20,99	3 189,30	3 189,30	0,00
94	Dodanie a montáž zvislej konštrukcie steny a priečky z panelov hr.150 mm a zateplenie vnútorna izolacia a debnenie stien OSB doska a vymena dverí	021 Stavby	m2	103,100	13,37	1 378,45	1 378,45	0,00
95	Obklad steny sadrokartónom hr. konštrukcie 25 mm, doska štandardná 12,5 mm	021 Stavby	m2	358,144	19,93	7 137,81	7 137,81	0,00
96	Dodanie a montáž stropnej konštrukcie z panelov hr. 210 mm, plochy nad 3 m2	021 Stavby	m2	187,313	20,91	3 916,71	3 916,71	0,00
97	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	7,120	56,37	401,35	401,35	0,00
98	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm	021 Stavby	m	18,300	15,79	288,96	288,96	0,00
99	Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	021 Stavby	m	73,492	28,83	2 118,77	0,00	2 118,77
100	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	021 Stavby	m	24,750	39,25	971,44	971,44	0,00
101	Montáž balkónového chrlíča z pozinkovaného farbeného PZf plechu, jednoduchý s D do 50 mm dĺžky do 500 mm	021 Stavby	ks	3,000	13,30	39,90	39,90	0,00
102	Plech hladký pozinkovaný farbený v RAL, hr. 0,60 mm	021 Stavby	m2	1,072	10,63	11,40	11,40	0,00
103	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,108	73,30	7,92	7,92	0,00
104	Montáž okna plastového na PUR penu	021 Stavby	m2	43,356	28,44	1 233,04	1 233,04	0,00
105	Exteriérové jednokridlové okno so sklopným otváraním svetlý rozmer.700x700mm plastové profil izolačné trojsklo Ug= 0,6 W/m2k O8	021 Stavby	ks	1,000	104,78	104,78	104,78	0,00
106	Exteriérové jednokridlové okno so sklopným otváraním svetlý rozmer 1150x1800 mm plastové profil izolačné trojsklo Ug=0,6 W/m2k O6	021 Stavby	ks	5,000	330,42	1 652,10	1 652,10	0,00
107	Exteriérové dvojkrídlové okno so sklopným otváraním svetlý rozmer 1420x1800 mm plastové profil izolačné trojsklo Ug=0,6 W/m2k	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
108	Exteriérové dvojkrídlové okno so sklopným otváraním svetlý rozmer 1450x1800 mm plastový profil izolačné trojsklo Ug=0,6/m2k O7	021 Stavby	ks	5,000	382,26	1 911,30	1 911,30	0,00
109	Exteriérové dvojkrídlové okno so sklopným otváraním svetlý rozmer 1600x1800 mm plastový profil izolačné trojsklo Ug=0,6/m2k O5	021 Stavby	ks	1,000	483,64	483,64	483,64	0,00
110	Dodanie a montáž interierové okno pevné rozmer 1500x700 mm plastový profil izolačné dvojsklo O2	021 Stavby	ks	2,000	84,00	168,00	168,00	0,00
111	Montáž dverí plastových, vchodových, obvodu dverí	021 Stavby	m2	22,509	51,77	1 165,29	1 165,29	0,00
112	Exteriérové dvojkrídlové dvere s otváraním kridlom s pevným nadsvetlíkom rozmer : 1600x2660 mm plastové profil izolačné trojsklo Ug'0,6 W /m2k O	021 Stavby	ks	2,000	1 492,12	2 984,24	2 984,24	0,00
113	Exteriérové dvojkrídlové dvere s otváraním kridlom s pevným nadsvetlíkom rozmer : 1450x2660 mm plastové profil izolačné trojsklo Ug'0,6 W /m2k O	021 Stavby	ks	1,000	1 456,69	1 456,69	1 456,69	0,00
114	Exteriérové dvojkrídlové dvere s otváraním kridlom s pevným nadsvetlíkom rozmer : 1600x2700 mm plastové profil izolačné trojsklo Ug'0,6 W /m2k O	021 Stavby	ks	2,000	1 493,50	2 987,00	2 987,00	0,00
115	Exteriérové jednokridlové dvere otváranie pravé rozmer : 750x2000 mm plastové profil neprehľadná výloň plast O3	021 Stavby	ks	1,000	860,29	860,29	860,29	0,00
116	Montáž dverí drevených vchodových bezpečnostných do kovovej bezpečnostnej zárubne	021 Stavby	ks	1,000	33,94	33,94	33,94	0,00
117	Interierové dvere jednokridlové protipožiarne odolnosť EW 30D3-C rozmer 900x2000 mm	021 Stavby	ks	1,000	477,03	477,03	477,03	0,00
118	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového	021 Stavby	ks	7,000	22,10	154,70	154,70	0,00
119	Montáž dverového kridla otočného dvojkrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,000	42,94	42,94	42,94	0,00
120	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	2,000	20,09	40,18	40,18	0,00
121	Dvere vnútorné dvojkrídlové, 900x900x1970	021 Stavby	ks	2,000	86,69	173,38	173,38	0,00
122	Montáž obložkovej zárubne pre jednokridlové dvere pri hrúbke steny 10 až 35 cm	021 Stavby	kus	7,000	62,53	437,71	437,71	0,00
123	Zárubňa dýhovaná, obložková, dub/buk, do hrúbky múru150mm do 350 mm	021 Stavby	kus	7,000	222,00	1 554,00	1 554,00	0,00
124	Dvere vnútorné, fóliované M10, plné, š.60, 70, 80, 90 , 100 cm /STN,obj.č.FOST10	021 Stavby	kus	7,000	86,69	606,83	606,83	0,00
125	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové	021 Stavby	ks	1,000	77,70	77,70	77,70	0,00
126	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 1250-1850 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre dvojkrídlové dvere	021 Stavby	ks	1,000	129,35	129,35	129,35	0,00
127	Montáž presklenej steny s bočným svetlíkom, rozmer otvoru 1010 - 1950/2020 mm a dvere dvojkrídlové	021 Stavby	ks	1,000	150,19	150,19	150,19	0,00
128	Presklená stena, šírka 700-1000 mm, výška 2500 mm, s bočným svetlíkom, dverovkou a nadsvetlíkom, zárubňa rámová, povrch dýha, sklo číre dvere dvojk	021 Stavby	ks	1,000	486,02	486,02	486,02	0,00
129	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky do 1000 mm	021 Stavby	ks	1,000	11,08	11,08	0,00	11,08
130	Parapetná doska plastová, šírka 350 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	021 Stavby	m	1,000	20,09	20,09	0,00	20,09
131	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	021 Stavby	ks	11,000	15,03	165,33	0,00	165,33
132	Parapetná doska plastová, šírka 350 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	021 Stavby	m	17,600	20,09	353,58	0,00	353,58
133	Dodanie a montáž zábradlí schodiskových z profilovej ocele do muriva s hmotnosťou 1m zábradlia nad 20 do 40 kg	021 Stavby	súb	1,000	1 150,00	1 150,00	1 150,00	0,00
134	Dodanie a montáž stoličkových výťah Stannah	021 Stavby	súb	1,000	8 160,00	8 160,00	8 160,00	0,00
135	Dodanie a montáž unikove ocelove schodisko a náter	021 Stavby	súb	1,000	3 500,00	3 500,00	3 500,00	0,00
136	Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do malty 300 x 300 mm terasa	021 Stavby	m2	7,296	15,82	115,42	115,42	0,00
137	Dlaždice terazzová rozmer 300x300x8 mm,	021 Stavby	m2	9,260	18,39	170,29	170,29	0,00

138	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	58,400	17,00	992,80	992,80	0,00
139	Dlaždice keramické 1xvxhr 297x297x8 mm,	021 Stavby	m2	62,351	12,75	794,98	794,98	0,00
140	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	2,072	24,38	50,52	50,52	0,00
141	Montáž parketovej podlahy s podložkou, parozábranou a s olištovaním z veľkoplošných parkiet	021 Stavby	m2	122,770	22,00	2 700,94	2 700,94	0,00
142	Laminátové parkety	021 Stavby	m2	126,320	15,97	2 017,33	2 017,33	0,00
143	Presun hmôt pre podlahy výšové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,606	40,94	65,75	65,75	0,00
144	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 200x250 mm	021 Stavby	m2	57,327	24,04	1 378,14	1 378,14	0,00
145	Obkladačky keramické MARMO, 1xvxhr 198x248x6,8 mm, farba béžová, RAKO	021 Stavby	m2	60,150	10,12	608,72	608,72	0,00
146	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,857	24,38	20,89	20,89	0,00
147	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevoakaznému hmyzu, hubám a plesniam, jedonosobná	021 Stavby	m2	895,260	3,50	3 133,41	3 133,41	0,00
148	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	021 Stavby	m2	181,180	3,28	594,27	594,27	0,00
149	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	574,226	1,81	1 039,35	1 039,35	0,00
150	Dodanie a montáž praškový hasiaci prístroj 6 kg	021 Stavby	ks	3,000	34,40	103,20	103,20	0,00
SO-02 Zdravotechnika								
1	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 40x3,7 mm	021 Stavby	m	5,600	0,69	3,86	3,86	0,00
2	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x3,7x100 m	021 Stavby	m	5,600	3,14	17,58	17,58	0,00
3	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 40 mm	021 Stavby	ks	1,000	5,11	5,11	5,11	0,00
4	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	48,240	4,06	195,85	195,85	0,00
5	Izolačná PE trubica dxhr. 28x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	021 Stavby	m	49,205	3,61	177,63	177,63	0,00
6	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,005	35,32	0,18	0,18	0,00
7	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 125x4,9 mm ležaté zavesené	021 Stavby	m	5,260	62,62	329,38	329,38	0,00
8	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 50x3 mm odpadné prípojné	021 Stavby	m	16,250	15,51	252,04	252,04	0,00
9	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 110x4,3 mm odpadné prípojné	021 Stavby	m	10,580	28,80	304,70	304,70	0,00
10	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	021 Stavby	ks	2,000	11,01	22,02	22,02	0,00
11	Podlahový vpust, vertikálny odtok DN 110, mriežka/krytka nerez, zápachová uzávierka	021 Stavby	ks	2,000	89,60	179,20	179,20	0,00
12	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž k stene	021 Stavby	ks	1,000	40,82	40,82	40,82	0,00
13	Žlab sprchový bez krytu nerezový DN 50, zvislý odtok, dĺ. 1000 mm, montáž k stene	021 Stavby	ks	1,000	516,23	516,23	516,23	0,00
14	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 100	021 Stavby	ks	4,000	14,16	56,64	56,64	0,00
15	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	021 Stavby	m	32,090	0,96	30,81	30,81	0,00
16	Vnútorná kanalizácia HZS, nešpec.práce	021 Stavby	hod	25,000	12,50	312,50	312,50	0,00
17	Potrubie z oceľových rúrok závitových asfalt. a jutovaných bezšvíkových bežných 11 353.0, 10 004.00 DN 80	021 Stavby	m	8,950	38,87	347,89	347,89	0,00
18	Potrubie plastliniové D 26 mm	021 Stavby	m	48,240	26,79	1 292,35	1 292,35	0,00
19	Montáž nástenného hydrantu D 25	021 Stavby	ks	1,000	7,31	7,31	7,31	0,00
20	Nástenný hydrant Ms D 25 (Ventil 3/4", PN 10), so spojkou Al	021 Stavby	ks	1,000	14,55	14,55	14,55	0,00
21	Montáž požiarnej hadice D 25	021 Stavby	m	30,000	0,35	10,50	10,50	0,00
22	Požiarňa hadica D 25 plastová spojka (20 m)	021 Stavby	ks	30,000	37,32	1 119,60	1 119,60	0,00
23	Spojka požiarňa tlaková (hadicová) D 25 Al	021 Stavby	ks	30,000	5,22	156,60	156,60	0,00
24	Montáž požiarnej prúdnice D 25	021 Stavby	ks	1,000	4,51	4,51	4,51	0,00
25	Požiarňa prúdnica priama D 25 so spojkou Al, dĺžka 190 mm, PP	021 Stavby	ks	1,000	3,81	3,81	3,81	0,00
26	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástienka pre batériu G 3/4	021 Stavby	pár	16,000	13,92	222,72	222,72	0,00
27	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	16,000	4,62	73,92	73,92	0,00
28	Guľový uzáver pre vodu FF, plinoprietokový, motýľ, niklovaná mosadz,	021 Stavby	ks	16,000	12,20	195,20	195,20	0,00
29	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	12,000	4,63	55,56	55,56	0,00
30	Guľový uzáver pre vodu rohový, 3/4" FF, motýľ, séria 59, niklovaná mosadz,	021 Stavby	ks	12,000	23,95	287,40	287,40	0,00
31	Požiarne prísl.hadic.navij. typ A25/30 na stenu 700x700x285mm	021 Stavby	súbor	1,000	18,00	18,00	18,00	0,00
32	Tlakové skúšky vodov. potrubia do DN 50	021 Stavby	m	57,190	1,78	101,80	101,80	0,00
33	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	021 Stavby	m	57,190	1,26	72,06	72,06	0,00
34	Vnútorný vodovod HZS, napojenia	021 Stavby	hod	36,000	12,50	450,00	450,00	0,00
35	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	44,330	0,75	33,25	33,25	0,00
36	Montáž záchodovej misy keramickej voľne stojacej s zvislým odpadom	021 Stavby	ks	1,000	25,34	25,34	25,34	0,00

37	Kombinované WC keramické	021 Stavby	ks	1,000	127,88	127,88	127,88	0,00
38	Montáž záchodovej misy keramickej detskej závesnej pre škôlky	021 Stavby	ks	5,000	22,48	112,40	112,40	0,00
39	Misa záchodová keramická závesná detská oválna, hlboké splachovanie, odpad vodorný, 6 l, 2-dielna sivá sedacia plocha,	021 Stavby	ks	5,000	411,92	2 059,60	2 059,60	0,00
40	Záchodová doska detská WC s poklopom	021 Stavby	ks	5,000	44,11	220,55	220,55	0,00
41	Montáž deliacej steny plastovej	021 Stavby	ks	6,000	4,94	29,64	29,64	0,00
42	Deliaci stena, plastová, biela	021 Stavby	ks	6,000	432,34	2 594,04	2 594,04	0,00
43	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	2,000	35,64	71,28	71,28	0,00
44	Umývadlo keramické	021 Stavby	ks	2,000	41,80	83,60	83,60	0,00
45	Montáž umývadla keramického detského závesného, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	5,000	22,38	111,90	111,90	0,00
46	Umývadlo keramické otvorom pre batériu s prepacom, biele,	021 Stavby	ks	5,000	34,96	174,80	174,80	0,00
47	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, záchodová doska	021 Stavby	súb.	1,000	2,80	2,80	2,80	0,00
48	Záchodové sedadlo s poklopom	021 Stavby	ks	1,000	31,39	31,39	31,39	0,00
49	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	2,000	20,94	41,88	41,88	0,00
50	Výlevka stojatá keramická , plastová mreža,	021 Stavby	ks	2,000	218,98	437,96	437,96	0,00
51	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	2,000	8,33	16,66	16,66	0,00
52	Batéria drezová nástenná Logo Neo DN 15 , jednopáková, chróm,	021 Stavby	ks	2,000	105,02	210,04	210,04	0,00
53	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej, detskej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	5,000	11,10	55,50	55,50	0,00
54	Batéria pre detské umývadlá , páková bez použitia olova,	021 Stavby	ks	5,000	385,14	1 925,70	1 925,70	0,00
55	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	021 Stavby	ks	1,000	3,04	3,04	3,04	0,00
56	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou s prepínačom , 700x400x150 mm, výškové nastavenie 400 mm,	021 Stavby	ks	1,000	193,49	193,49	193,49	0,00
57	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenia predmety, umývadlovej do D 40	021 Stavby	ks	8,000	8,16	65,28	65,28	0,00
58	Zápchová uzávierka kolenová pre umývadlá a bidety, d 40 mm, G 1 1/4", vodorovný odtok, alpská biela, plast,	021 Stavby	ks	8,000	10,75	86,00	86,00	0,00
59	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenia predmety, výlevkovej do D 50	021 Stavby	ks	2,000	8,16	16,32	16,32	0,00
60	Zápchová uzávierka kolenová d 50/50 mm, pre výlevku, zvislý prívod a vodorovný odtok, s kompresným závitovým spojením,	021 Stavby	ks	2,000	30,40	60,80	60,80	0,00
SO-03 Vykurovanie								
1	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	147,060	3,64	535,30	535,30	0,00
2	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	021 Stavby	m	150,001	1,80	270,00	270,00	0,00
3	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,004	35,32	0,14	0,14	0,00
4	Montáž plynového kotla stacionárneho kondenzačného do 24 kW	021 Stavby	ks	1,000	178,43	178,43	178,43	0,00
5	Plynový kondenzačný kotol PROTHERM - TURBO typ AQUA COMPLET PANTHER CONDENS 30KKO	021 Stavby	ks	1,000	2 406,97	2 406,97	2 406,97	0,00
6	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 50	021 Stavby	ks	1,000	92,17	92,17	92,17	0,00
7	Rýchlomontážna sada so zmiešavačom, DN 50, vrátane integrovaného obehového čerpadla - prírubové hrdlo DN 50, max. dopravná výška 12 m	021 Stavby	sada	1,000	2 980,00	2 980,00	2 980,00	0,00
8	Nerezový komín dvojplášťový DN 150 mm, výšky 8 m	021 Stavby	súb.	1,000	1 253,97	1 253,97	1 253,97	0,00
9	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	t	0,143	179,84	25,72	25,72	0,00
10	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 170 l	021 Stavby	ks	1,000	75,62	75,62	75,62	0,00
11	Externý zásobník TUV typu FE 120BM - objem 117 l	021 Stavby	ks	1,000	772,40	772,40	772,40	0,00
12	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 50 l	021 Stavby	ks	1,000	12,52	12,52	12,52	0,00
13	Nádoba expanzná s membránou, objem 50 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	021 Stavby	ks	1,000	90,38	90,38	90,38	0,00
14	Montáž filtra prírubového DN 80	021 Stavby	ks	1,000	20,41	20,41	20,41	0,00
15	Prírubový filter na vodu DN 80, dl. 310 mm, telo a viečko liatina, sitko oceľ, EPDM	021 Stavby	ks	1,000	223,03	223,03	223,03	0,00
16	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/8	021 Stavby	kus	2,000	3,44	6,88	6,88	0,00
17	Vypúšťací ventil DN10	021 Stavby	kus	2,000	4,51	9,02	9,02	0,00
18	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	021 Stavby	kus	16,000	3,44	55,04	55,04	0,00
19	VK súprava 1/2"	021 Stavby	kus	16,000	24,37	389,92	389,92	0,00
20	Termostatická hlavica HERZ	021 Stavby	ks	16,000	16,00	256,00	256,00	0,00
21	Ventil HERZ TS-90 1/2"	021 Stavby	ks	16,000	12,43	198,88	198,88	0,00
22	Šrobenie RL-5 HERZ 1/2"	021 Stavby	ks	16,000	13,78	220,48	220,48	0,00
23	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	021 Stavby	kus	4,000	4,63	18,52	18,52	0,00
24	Ventil regulačný STRÖMAX DN 25	021 Stavby	kus	4,000	88,51	354,04	354,04	0,00
25	Kohút guľový - GK 1"	021 Stavby	kus	4,000	4,80	19,20	19,20	0,00

26	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	17,710	0,30	5,31	5,31	0,00
27	Montáž PP-RCT potrubia univerzálneho (max 70°) polyfúznym zváraním PN 20 D 25	021 Stavby	m	147,060	6,40	941,18	941,18	0,00
28	Rúra PP-R RCT univerzálna D 25x2,8 mm dl. 4 m PN 20, systém pre rozvod vody, kúrenia (max.70°C), stlačeného vzduchu	021 Stavby	m	147,060	1,86	273,53	273,53	0,00
29	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	147,060	0,54	79,41	79,41	0,00
30	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,085	54,03	4,59	4,59	0,00
31	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	1,000	10,87	10,87	10,87	0,00
32	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x400x100 mm, 22 VKP	021 Stavby	ks	1,000	106,19	106,19	106,19	0,00
33	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	3,000	11,61	34,83	34,83	0,00
34	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x800x100 mm, 22 VKP	021 Stavby	ks	3,000	378,28	1 134,84	1 134,84	0,00
35	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	2,000	12,36	24,72	24,72	0,00
36	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x1000x100 mm 22 VKP	021 Stavby	ks	2,000	421,82	843,64	843,64	0,00
37	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	7,000	12,36	86,52	86,52	0,00
38	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x1200x100 mm 22 VKP	021 Stavby	ks	7,000	209,56	1 466,92	1 466,92	0,00
39	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	3,000	15,90	47,70	47,70	0,00
40	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x1400x100 mm 22 VKP	021 Stavby	ks	3,000	507,89	1 523,67	1 523,67	0,00
SO-04 Elektroinštalácia								
1	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-36, uložená pod omietkou	021 Stavby	m	36,000	1,55	55,80	55,80	0,00
2	I-Rúrka FXP 25	021 Stavby	m	36,000	1,23	44,28	44,28	0,00
3	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120 mm2	021 Stavby	m	89,200	4,51	402,29	402,29	0,00
4	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	92,000	2,47	227,24	227,24	0,00
5	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	45,260	1,53	69,25	69,25	0,00
6	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	46,250	2,27	104,99	104,99	0,00
7	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	4,000	0,94	3,76	3,76	0,00
8	Štítok orientačný 0, obj. č. EBL000000358; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	4,000	0,80	3,20	3,20	0,00
9	Revízia východzia	021 Stavby	ks	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
10	Podpery vedenia	021 Stavby	ks	60,000	1,32	79,20	79,20	0,00
11	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	2,000	9,03	18,06	18,06	0,00
12	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi označenie JP 20 Al	021 Stavby	ks	2,000	27,11	54,22	54,22	0,00
13	Ochranná strieška AlMgSi	021 Stavby	ks	2,000	2,53	5,06	5,06	0,00
14	Ochranná strieška horná zliatina AlMgSi označenie OS 01	021 Stavby	ks	2,000	2,51	5,02	5,02	0,00
15	Svorka zliatina AlMgSi k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	5,000	2,11	10,55	10,55	0,00
16	Svorka k zemniacej tyči D= 20 zliatina AlMgSi označenie SJ 01	021 Stavby	ks	5,000	2,10	10,50	10,50	0,00
17	Svorka zliatina AlMgSi križová SK a diagonálna križová DKS	021 Stavby	ks	12,000	3,01	36,12	36,12	0,00
18	Svorka križová zliatina AlMgSi označenie SK	021 Stavby	ks	12,000	2,55	30,60	30,60	0,00
19	Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS	021 Stavby	ks	13,000	2,11	27,43	27,43	0,00
20	Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS	021 Stavby	ks	13,000	1,81	23,53	23,53	0,00
21	Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žľab SO	021 Stavby	ks	5,000	3,01	15,05	15,05	0,00
22	Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO Al	021 Stavby	ks	5,000	4,21	21,05	21,05	0,00
23	Svorka zliatina AlMgSi skúšobná SZ	021 Stavby	ks	5,000	3,01	15,05	15,05	0,00
24	Svorka skúšobná zliatina AlMgSi označenie SZ	021 Stavby	ks	5,000	2,50	12,50	12,50	0,00
25	Ochranný uholník zliatina AlMgSi OU	021 Stavby	ks	5,000	12,82	64,10	64,10	0,00
26	Ochranný uholník zliatina AlMgSi označenie OU 1,7 m Al	021 Stavby	ks	5,000	13,04	65,20	65,20	0,00
27	Držiak ochranného uholníka zliatina AlMgSi DU-Z,D a DOU	021 Stavby	ks	4,000	5,05	20,20	20,20	0,00
28	Držiak ochranného uholníka zliatina AlMgSi označenie DU Z	021 Stavby	ks	4,000	1,25	5,00	5,00	0,00
29	Označiť jednotlivé zvody číselnými štítkami (doplniť)	021 Stavby	ks	4,000	4,51	18,04	18,04	0,00
30	Štítok orientačný 3, obj. č. EBL000000354; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	4,000	0,80	3,20	3,20	0,00
31	Revízia bleskozvodu	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
32	Montáž a zapojenie rozvádzača RP	021 Stavby	ks	1,000	14,70	14,70	14,70	0,00
33	Plastový rozvádzač, 42 modulový, zapustený, IP40	021 Stavby	ks	1,000	515,67	515,67	515,67	0,00
34	Hlavný vypínač 400V/40A trojpól	021 Stavby	ks	1,000	487,67	487,67	487,67	0,00

35	Prepät'ová ochrana 4 pól V 25 B+C, MAXI/V/4	021 Stavby	ks	1,000	524,67	524,67	524,67	0,00
36	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 16A/0,03 A	021 Stavby	ks	5,000	101,80	509,00	509,00	0,00
37	Istič jednopólový IJ/10A	021 Stavby	ks	3,000	435,67	1 307,01	1 307,01	0,00
38	Úprava rozvádzača RE/RH	021 Stavby	kpl	1,000	400,00	400,00	400,00	0,00
39	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	3,000	56,09	168,27	168,27	0,00
40	Podružný materiál	021 Stavby	%	2,000	56,09	112,18	112,18	0,00
41	Podružný materiál	021 Stavby	%	2,000	56,09	112,18	112,18	0,00
42	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	2,000	56,09	112,18	112,18	0,00
43	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	2,000	56,09	112,18	112,18	0,00
44	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	15,000	1,55	23,25	23,25	0,00
45	Krabica KU 68-1901	021 Stavby	ks	15,000	0,39	5,85	5,85	0,00
46	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	021 Stavby	ks	10,000	4,30	43,00	43,00	0,00
47	Krabica KO-125	021 Stavby	ks	10,000	5,06	50,60	50,60	0,00
48	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	10,000	6,63	66,30	66,30	0,00
49	Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks	10,000	2,88	28,80	28,80	0,00
50	Jednopólový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	1,000	5,20	5,20	5,20	0,00
51	Spínač č.1, 230V/16A, IP20, ABB-Tango	021 Stavby	ks	1,000	4,35	4,35	4,35	0,00
52	Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	9,000	5,56	50,04	50,04	0,00
53	Spínač č.5, 230V/16A, IP20, ABB-Tango	021 Stavby	ks	9,000	6,10	54,90	54,90	0,00
54	Striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	6,000	5,56	33,36	33,36	0,00
55	Spínač č.6, 230V/16A, IP20, ABB-Tango	021 Stavby	ks	6,000	4,32	25,92	25,92	0,00
56	Křížový spínač (prepínač) - radenie 7, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	2,000	5,92	11,84	11,84	0,00
57	Spínač č.7, 230V/16A, IP20, ABB-Tango	021 Stavby	ks	2,000	6,25	12,50	12,50	0,00
58	Spínač štart stop KJD 12	021 Stavby	ks	1,000	11,12	11,12	11,12	0,00
59	Vypínač štart stop KJD 12	021 Stavby	ks	1,000	13,56	13,56	13,56	0,00
60	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	23,000	5,56	127,88	127,88	0,00
61	Dvojzásuvka 230V, 16A, IP20, ABB-Tango 5513A-C02357B	021 Stavby	ks	23,000	9,30	213,90	213,90	0,00
62	Zapojenie svetidla IP20, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	20,000	5,42	108,40	108,40	0,00
63	Svietidlo stropné LED 1x15,3W, 2200 lm IP66, 672x95 mm, s vyšším krytím	021 Stavby	ks	20,000	34,91	698,20	698,20	0,00
64	Zapojenie svetidla IP20, 2x svetelný zdroj, zabudovateľné s lineárnou žiarovkou	021 Stavby	ks	20,000	6,32	126,40	126,40	0,00
65	Svietidlo zabudovateľné obdĺžnikové podhl'adové 2x18W, IP20, 1200x170 mm, EVG, stromčeková mriežka	021 Stavby	ks	20,000	25,05	501,00	501,00	0,00
66	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového, s lineárnou žiarovkou - núdzový režim	021 Stavby	ks	7,000	6,32	44,24	44,24	0,00
67	Svietidlo núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED 1x3,2W, 360x140 mm, 3 hod., IP22, stály režim	021 Stavby	ks	7,000	45,31	317,17	317,17	0,00
68	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	10,000	21,30	213,00	213,00	0,00
69	Krabica odbočná krabica + ve ko šedá KO 125 E KA	021 Stavby	ks	10,000	5,06	50,60	50,60	0,00
70	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2	021 Stavby	ks	10,000	29,81	298,10	298,10	0,00
71	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	10,000	5,18	51,80	51,80	0,00
72	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	10,000	0,76	7,60	7,60	0,00
73	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	6,000	0,70	4,20	4,20	0,00
74	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	65,000	1,08	70,20	70,20	0,00
75	H07V-U 6 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	10,000	1,01	10,10	10,10	0,00
76	H07V-U 4 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	5,000	0,71	3,55	3,55	0,00
77	H07V-U 10 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	10,000	1,71	17,10	17,10	0,00
78	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	021 Stavby	m	156,000	0,81	126,36	126,36	0,00
79	CYKY-O 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	156,000	0,58	90,48	90,48	0,00
80	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	897,000	0,87	780,39	780,39	0,00
81	CYKY-O 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	897,000	0,81	726,57	726,57	0,00
82	CYKY-J 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	897,000	0,81	726,57	726,57	0,00
83	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	674,000	0,97	653,78	653,78	0,00
84	CYKY-J 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	674,000	1,22	822,28	822,28	0,00

85	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	021 Stavby	m	136,000	0,96	130,56	130,56	0,00
86	CYKY-J 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	136,000	1,22	165,92	165,92	0,00
87	Výsekanie drážky pre káble	021 Stavby	m	456,000	4,50	2 052,00	2 052,00	0,00
88	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	3,000	97,11	291,33	291,33	0,00
89	Podružný materiál	021 Stavby	%	2,000	97,11	194,22	194,22	0,00
90	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	2,000	97,11	194,22	194,22	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Stavebno technické úpravy areálu						
	SO-05 Mobilár a úprava a výsadba kríky							
1	Založenie trávniku lúčneho výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	30,000	0,37	11,10	11,10	0,00
2	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	0,927	7,13	6,61	6,61	0,00
3	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 200 do 250 mm	021 Stavby	m2	30,000	6,73	201,90	201,90	0,00
4	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	021 Stavby	ks	4,000	2,06	8,24	8,24	0,00
5	Krik listnatý Krušpán vždy zelený - Buxus sempervirens, dekoratívny listom	021 Stavby	ks	4,000	2,63	10,52	10,52	0,00
6	Montáž prevažovadlových hojdačiek z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätiiek	021 Stavby	súb.	2,000	156,31	312,62	312,62	0,00
7	Prevažovadlo, rozmer 3000x300x700 mm, hliník, HDPE, oceľ	021 Stavby	ks	2,000	494,71	989,42	989,42	0,00
8	Montáž pružinových hojdačiek z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätiiek	021 Stavby	súb.	2,000	128,66	257,32	257,32	0,00
9	Hojdačka pružinová - rôzne motívy, rozmer 108x30 mm, oceľ/plast	021 Stavby	ks	2,000	291,88	583,76	583,76	0,00
10	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	021 Stavby	ks	3,000	24,23	72,69	72,69	0,00
11	Lavička parková s operadlom a opierkami pod ruky, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z dosiek z borovicového dreva, dĺžky 1800 mm	021 Stavby	ks	3,000	251,20	753,60	753,60	0,00
12	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	021 Stavby	ks	1,000	14,47	14,47	14,47	0,00
13	Kôš odpadkový 45 l, kruhový pôdorys, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z tropického dreva, výšky 920 mm	021 Stavby	ks	1,000	271,54	271,54	271,54	0,00
	SO-06 Zelená stena							
1	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	3,024	35,75	108,11	108,11	0,00
2	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	3,024	10,12	30,60	30,60	0,00
3	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	3,024	1,93	5,84	5,84	0,00
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	3,024	7,15	21,62	21,62	0,00
5	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	4,838	19,50	94,34	94,34	0,00
6	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,326	81,07	269,64	269,64	0,00
7	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,325	2 273,43	738,86	738,86	0,00
8	Spevnenie svahu z betónových tvárnic výšky do 2 m, hr. múru nad 400 mm	021 Stavby	m2	12,360	14,47	178,85	178,85	0,00
9	Tvárnica svahová oporná, bxsxv 500x400x300 mm, prírodná	021 Stavby	ks	102,588	7,98	818,65	818,65	0,00
	SO-07 Dažďová voda zo strechy							
1	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	21,323	54,25	1 156,77	1 156,77	0,00
2	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	21,323	7,40	157,79	157,79	0,00
3	Obsyp sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	12,360	29,95	370,18	370,18	0,00
4	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	8,963	1,93	17,30	17,30	0,00
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,963	7,15	64,09	64,09	0,00
6	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	14,340	19,50	279,63	279,63	0,00
7	Násyp pod základové konštrukcie so zžutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	3,445	43,15	148,65	148,65	0,00
8	Osadenie a montáž zberná nádrž plastová 5m3	021 Stavby	ks	1,000	1 250,00	1 250,00	1 250,00	0,00
9	Dodanie a montáž rury rozvody zo strechy	021 Stavby	súb.	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
Hlavná aktivita č. 3		Obstaranie vybavenia						
1	Školská zostava 310 - 340 x 85 -95 x 40 -50 cm (ŠxVxH), 5 skriniek, min. 24 úložných boxov min. 6 poličiek, lišty, odolné prevedenie	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	1 046,33	1 046,33	1 046,33	0,00
2	Školská zostava 230 - 260 x 160 -180 x 40 - 50 cm (ŠxVxH), 3 skrinky, min. 27 úložných boxov, min. 6 poličiek, jedna skrinka s dvierkami, lišty, odolné p	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	875,00	875,00	875,00	0,00
3	Stôl šesťuholník 160 - 170 x 140 - 150 cm, 80 - 90 cm hrana, 4 - 6 nôh, zosilnený	022 Samostatné hnutelné v	ks	2,000	162,50	325,00	325,00	0,00
4	Drevená stolička 35 cm, farebne morená, s plastovými pätkami, zosilnená	022 Samostatné hnutelné v	ks	24,000	43,33	1 040,00	1 040,00	0,00
5	Skrinka na plastové kontajnery, Rozmer: 103 - 110 x 45 - 50 x 85 - 90 cm, ABS hrany	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	108,33	108,33	108,33	0,00
6	Lišty na plast.kont 1 pár, Rozmer: 34,7 x 3,5 x 1,6 cm	022 Samostatné hnutelné v	ks	16,000	1,58	25,33	25,33	0,00
7	Kontajner malý ružový, plast, Rozmer: 7,5 x 31 x 42,7 cm. (V x Š x D)	022 Samostatné hnutelné v	ks	2,000	4,58	9,17	9,17	0,00

8	Kontajner stredný fialový, plast, Rozmer: 15 x 31 x 42,7 cm. (V x Š x D)	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	7,08	7,08	7,08	0,00
9	Kontajner veľký modrý, plast, Rozmer: 23 x 31 x 42,7 cm. (V x Š x D)	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	9,17	9,17	9,17	0,00
10	Kontajner veľký ružový, plast, Rozmer: 23 x 31 x 42,7 cm. (V x Š x D)	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	9,17	9,17	9,17	0,00
11	Kontajner veľký fialový, plast, Rozmer: 23 x 31 x 42,7 cm. (V x Š x D)	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	9,17	9,17	9,17	0,00
12	Kontajner XL, plast, modrý, Rozmer: 30 x 31 x 42,7 cm (V x Š x D)	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	10,83	10,83	10,83	0,00
13	Kontajner XL, plast, ružový, Rozmer: 30 x 31 x 42,7 cm (V x Š x D)	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	10,83	10,83	10,83	0,00
14	Kontajner XL, plast, fialový, Rozmer: 30 x 31 x 42,7 cm (V x Š x D)	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	10,83	10,83	10,83	0,00
15	Skrinka na pomôcky, 3 poličky, kolieska, Rozmer: 74 - 80 x 40 - 50 x 70 - 80 cm (Š x H x V)	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	137,50	137,50	137,50	0,00
16	Skrinka policová vysoká, Rozmer: 75 - 80 x 138 - 145 x 40 - 45 cm (Š x V x H)	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	145,83	145,83	145,83	0,00
17	Knihovnička, 3 police, kolieska, Rozmer: 74 - 80 x 40 - 45 x 70 - 75 cm (Š x H x V)	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	137,50	137,50	137,50	0,00
18	Knihovnička s priehradkami na kolieskach, Rozmer: 45-50 x 45 - 50 x 34 - 40 cm (Š x V x H)	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	87,50	87,50	87,50	0,00
19	Masívne ležadlo, zosilnené bez čela 150 - 155 x 65 - 70 x 20 -25 cm, odolná úprava,	022 Samostatné hnutelné v	ks	21,000	79,17	1 662,50	1 662,50	0,00
20	Matrac do ležadla, hygienický, zdravotne vyhovujúci, pevný potiahnutý bavlnou (pre položku 19)	022 Samostatné hnutelné v	ks	21,000	54,17	1 137,50	1 137,50	0,00
21	Šatňa bez dvierok, s háčikmi, 8 boxov, Rozmer: 130 - 140 x 40 - 50 x 160 - 170 cm	022 Samostatné hnutelné v	ks	2,000	229,17	458,33	458,33	0,00
22	Šatňa bez dvierok, 3 boxy, Rozmer: 95 - 105 x 40 - 50 x 85 - 90 cm.	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	112,50	112,50	112,50	0,00
23	Šatňa bez dvierok, 2 boxy, Rozmer: 65 - 70 x 40 - 50 x 85 - 95 cm	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	70,83	70,83	70,83	0,00
24	Dvierka šatňové (mix farieb pre položky 21-23)	022 Samostatné hnutelné v	ks	21,000	19,58	411,25	411,25	0,00
25	Pevná odolná lavička bez priehradok, Rozmer: 123 - 135 x 30 -35 x 30 - 35 cm	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	48,33	48,33	48,33	0,00
26	Pevná odolná lavička bez priehradok, Rozmer: 58 - 70 x 33 -38 x 30 -35 cm	022 Samostatné hnutelné v	ks	1,000	35,83	35,83	35,83	0,00
27	Hygienická polička do kúpeľne modrá, oddelené hygienické boxy 6, 3 vešiaky, Šírka: 43 - 48, Hĺbka: 11 - 15 cm, odolné prevedenie	022 Samostatné hnutelné v	ks	7,000	45,83	320,83	320,83	0,00
28	Oddeľovacia odolná hygienická stena obojstraná s kotviacim prvkom, modrá, 60- 65 x 120 - 125 cm	022 Samostatné hnutelné v	ks	5,000	48,33	241,67	241,67	0,00
						248 248,60	221 026,97	27 221,63
						49 649,72	44 205,39	5 444,33
						297 898,32	265 232,37	32 665,96